

HISTORISK TIDSKRIFT
(Sweden)

131:1 • 2011

Redaktören har ordet

Historisk tidskrift har, som synes, i och med detta häfte fått ett nytt utseende. Den största förändringen är att den tidigare ganska strama framsidan har försetts med en illustration och några rubriker som ger en indikation om vad som döljer sig innanför pärmarna. Även i inlagen finns några nyheter, framför allt att uppsatserna inleds med en ingress som kort presenterar de avhandlade ämnena på ett förhoppningsvis intresseväckande sätt. De medverkandes institutionstillhörighet och tjänstgöringsort framgår också numera i anslutning till respektive text och inte, som tidigare, i en separat förteckning i slutet av häftet. I övrigt rör det sig om små förändringar, och beträffande såväl innehållets struktur som tidskriftens vetenskapliga kvaliteter kommer den trogna läsaren av *Historisk tidskrift* inte ha några problem att känna igen sig. Det är min förhoppning att den nya utformningen skall bidra till att göra *Historisk tidskrift* än mer attraktiv och läsvänlig.

Häftet inleds med två längre vetenskapliga uppsatser: Andrej Kotljarchuks studie av Ukarainasvenskarnas öden under de stalinistiska och nazistiska regimerna samt Lotta Vikströms metodologiskt inriktade uppsats om kvinnors arbete under senare delen av 1800-talet. Vidare recenserar flerbandsverket *Svenska statsministrar under 100 år*, liksom fyra nya avhandlingar i historia och ett flertal nyutkomna böcker.

Förutom dessa texter vill jag i föreliggande häfte särskilt lyfta fram två artiklar som jag hoppas kommer att åtnjuta brett intresse. Den ena är den transkriberade texten från det miljöhistoriska seminarium som *Historisk tidskrift* tillsammans med Riksbankens Jubileumsfond arrangerade på Bok- och Biblioteksmässan i Göteborg i september 2010. Tre av Sveriges mest framstående forskare inom det miljöhistoriska fältet

– Astrid Kander, Lars J. Lundgren och Sverker Sörlin – fick där möjlighet att ge sina perspektiv på vad den historiska forskningen kan bidra med för att förstå och i förlängningen hantera dagens utmaningar mot klimat och miljö. Staffan Granér, lektor i ekonomisk historia vid Göteborgs universitet och sedan ett flertal år medlem av *Historisk tidskrifts* redaktionsråd, ledde diskussionen, och i sin inledning till samtalet reflekterar han även mer allmänt över den miljöhistoriska forskningens ställning i dag, både i Sverige och internationellt.

Den andra texten som jag särskilt vill lyfta fram är ett längre meddelande med rubriken "Nytt om historisk forskning". Det består av aktuell information insamlad, med hjälp av *Historisk tidskrifts* redaktionsråd, från samtliga större svenska forskarmiljöer i ekonomisk historia och historia. Avsikten är att tillhandahålla en så uppdaterad och fullständig information som möjligt om nya doktorandprojekt och andra större forskningsprojekt, disputationer, tjänsteförändringar samt övriga betydande nyheter av bredare historievetenskapligt intresse. Förhoppningsvis kommer denna typ av meddelanden framgent att kunna publiceras regelbundet i *Historisk tidskrift*, som därigenom kan stärka sin roll som centralorgan för historisk forskning i Sverige.

Sist men inte minst vill jag hälsa alla läsare välkomna till Svenska historikermötet i Göteborg den 5–7 maj. Temat för konferensen är "Historia i Sverige – fångad i nationen?", men programmet bjuder dessutom på en mängd spännande föredrag och sessioner om vitt skilda ämnen och epoker. Bland annat arrangerar *Historisk tidskrift*, tillsammans med tidskriften *Scandia*, en session om att skriva och publicera historievetenskapliga uppsatser, och till denna vill jag särskilt hälsa såväl läsare som intresserade skribenter välkomna. Sessionen är (preliminärt) planerad att äga rum fredagen den 6 maj kl. 10.00–11.30. Svenska Historiska Föreningen kommer också att hålla sitt årsmöte 2011 i samband med Svenska historikermötet, och separat kallelse till detta kommer att skickas ut i april.

Svenska historikermötet, som är det största återkommande historievetenskapliga evenemanget i Sverige, arrangeras av Svenska Historiska Föreningen genom Institutionen för historiska studier vid Göteborgs universitet. Hela det preliminära konferensprogrammet, praktisk information och anvisningar för anmälan finns på Svenska historikermötets hemsida (<<http://www.historikermotet.hum.gu.se>>).

STEFAN AMIRELL